平成 22 年 6 月 14 日

各 位

会社名   セイノーホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 田口義隆

（コード番号 9076 東証第 1 部、名証第 1 部）

問合せ先  取締役経理部・財務 IR 部担当 丸田秀実

（TEL．0584-82-5023）

当社子会社とソフトバンク・ペイメント・サービスとの

電子商取引事業トータルサポート開始のお知らせ

 当社子会社のセイノーフィナンシャル株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：

丸田 秀実 以下セイノーフィナンシャル）は、ソフトバンク・ペイメント・サービス株式

会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：阿多 親市、以下 SBPS）と両社のサービスを連

携し、EC サイト構築、決済から物流まで提供可能な EC 事業者向けのトータルサポートを

2010 年 7 月より開始いたしますのでお知らせ致します。

 セイノーフィナンシャルと SBPS は、それぞれが持つ「決済サービス」「物流サービス」「代

金引換」といったサービスを EC 事業者向けに提供することにより、EC ビジネスに必要な

EC サイト構築、決済から物流までトータルのサポートが実現いたします。

 これにより、同じく当社グループの輸送事業の中核を占める西濃運輸株式会社（本社：

岐阜県大垣市、代表取締役社長：那須野 昌隆）は、宅配便から重量物まで取り扱える強

みを生かし、従来の電子商取引は個人宛宅配便による BtoC を中心に発展してきましたが、

今回 SBPS と連携することで、これまで未開拓の大型貨物の個人宛配送、ネットスーパー、

さらには BtoB の法人向け通信販売などへ電子商取引を拡大してまいります。

SBPS は通信販売などで需要が高い「代金引換」を決済手段として提供することが実現し、

お客さまには従来のクレジットカードやプリペイドカードなどの決済手段に加えフルライ

ンでの決済サービスの提供が可能になります。

 今後も、SBPS とセイノーフィナンシャルはさらなる連携により、需要が高まりつつある

「中国向けの通信販売サービス」を、本年 10 月頃に開始する予定です。

尚、本件による当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

＜会社概要＞

【セイノーフィナンシャル株式会社】

社名     ： セイノーフィナンシャル株式会社

株主    ： セイノーホールディングス株式会社 100%

代表者   ： 代表取締役社長 丸田 秀実

設立     ： 2010 年 4月 28 日

URL      ： http://www.seino.co.jp/financial/

事業内容 ： EC サイト構築・運営、物流、決済代行、売掛金流動化 等

お問合せ先： Tel 0584-82-5733  Fax 0584-82-5043  E-mail： financial@seino.co.jp

【西濃運輸株式会社】

社名     ： 西濃運輸株式会社

株主    ： セイノーホールディングス株式会社 100%

代表者   ： 代表取締役社長 那須野 昌隆

設立     ： 2005 年 10月 1 日

URL      ： http://www.seino.co.jp

事業内容 ： 貨物自動車運送事業、貨物利用運送事業、倉庫業 等

【ソフトバンク・ペイメント・サービス株式会社】

社名   ： ソフトバンク・ペイメント・サービス株式会社

代表者  ： 代表取締役社長 阿多 親市

設立      ： 2004 年 10月 1 日

URL       ： http://www.sbpayment.co.jp

事業内容 ： 決済代行サービス、集金代行および企業の計算事務代行、情報・システム

提供サービス、市場調査及び経営に関するコンサルティング

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

＜本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先＞

セイノーホールディングス株式会社 総務部（広報担当）

Tel： 0584-82-3881  Fax： 0584-82-5015  E-mail：kouhou@seino.co.jp